
DECRETO DE ALCALDIA Nº 15 -2002-MPT 
 
 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 121-2002-PCM de fecha 20 de noviembre de 2002, publicado en el 
Diario EL Peruano el día 30 de noviembre del año en curso, se fijó, excepcionalmente el período 
comprendido entre el 16 de diciembre del 2002 al 03 de enero de 2003, para el goce de vacaciones de los 
funcionarios y servidores públicos de los Pliegos y Unidades Ejecutoras del Poder Ejecutivo, conforme a los 
parámetros normativos establecidos en dicho Dispositivo. 
 
Que, el mismo Decreto Supremo, en su Artículo 5º prescribe que los Gobiernos Locales podrán adoptar, 
según estimen conveniente y no existan disposiciones legales que regulen sus períodos vacacionales de 
manera particular, medidas de similar fin, en el marco de sus competencias y funciones. 
 
Que, la Municipalidad Provincial de Trujillo se encuentra avocada a mejorar los niveles de eficiencia de la 
recaudación y de los servicios públicos que presta a la comunidad y, en ese sentido, estima inconveniente 
adoptar para efectos vacacionales las medidas a que se contrae el referido Decreto Supremo. 
 
Que, las vacaciones de los funcionarios y servidores de esta Municipalidad, continuarán sujetas a la 
programación anual efectuada por la Administración. 
 
Estando a lo acordado por el Concejo en sesión Ordinaria de fecha 11 de diciembre de 2002 y en ejercicio 
de las facultades que confiere la Ley Orgánica de Municipalidades N0 23853. 
 
DECRETA: 
 
ARTICULO 1º.- La Municipalidad Provincial de Trujillo no se acoge ni adopta ninguna de las medidas 
establecidas por el Decreto Supremo N0 121-2002-PCM para el goce de vacaciones de sus funcionarios y 
servidores. 
 
ARTICULO 2º.- El goce de vacaciones de los funcionarios y servidores de la Municipalidad Provincial de 
Trujillo, se sujetará a la programación anual efectuada por la Administración municipal. 
 
 
Dado en Trujillo a los once días del mes de diciembre de dos mil dos. 
 
 
REGISTRESE Y PUBLIQUESE CONFORME A LEY 

               ING. JOSE MURGIA ZANNIER 
          ALCALDE  

 


